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RP.0003.9.2022             

 

Pan/Pani  

Sylwia Rząca – Przewodnicząca Komisji Zdrowia Rady 

Powiatu Białostockiego 

Maria Busłowska – Radna Powiatu Białostockiego 

Mariusz Gołaszewski – Wiceprzewodniczący Rady 

Powiatu Białostockiego 

Andrzej Gąsowski – Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Białostockiego 

 

 W odpowiedzi na złożoną interpelację w sprawie czasowego zawieszenia 

Oddziału Dziecięcego z Izbą Przyjęć SP ZOZ w Łapach, informuję, że na podstawie 

otrzymanych informacji z Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach, 

sprawa wygląda następująco: 

1. Szczegółowe informacje dotyczące ilości małoletnich pacjentów przyjętych na SOR 

przy Szpitalu w Łapach, w tym tych, które wymagały dalszej diagnostyki  

i hospitalizacji, a w związku z zawieszeniem zostały oddelegowane do innych szpitali: 

Liczba małoletnich pacjentów przyjętych w SOR w SP ZOZ w Łapach, w tym tych, które 

wymagały hospitalizacji przedstawia się następująco: 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych SP ZOZ w Łapach 
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2. Szczegółowe informacje dotyczące ilości małoletnich pacjentów przyjętych w ramach 

nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, w tym tych, które wymagały dalszej 

diagnostyki i hospitalizacji, a w związku z zawieszeniem zostały oddelegowane do 

innych szpitali: 

Liczba małoletnich pacjentów przyjętych w Nocnej i Świątecznej Opiece Zdrowotnej  

w SP ZOZ w Łapach, w tym tych, które wymagały hospitalizacji przedstawia się następująco: 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych SP ZOZ w Łapach 

Z uwagi na zapisy Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych 

finansowanych ze środków publicznych, pacjent ma prawo wyboru świadczeniodawcy 

udzielającego ambulatoryjnych świadczeń specjalistycznych (art. 29) lub szpitalnych (art. 30) 

spośród wszystkich świadczeniodawców, którzy zawarli umowy o udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej z Narodowym Funduszem Zdrowia, zatem SP ZOZ w Łapach nie ma możliwości 

określenia, do którego podmiotu leczniczego pacjent zgłosił się ze skierowaniem celem 

hospitalizacji. 

3. Szczegółowe informacje dotyczące, czy w przypadku odwieszenia Oddziału 

Dziecięcego z Izbą Przyjęć SP ZOZ w Łapach będzie możliwa pełna diagnostyka i 

hospitalizacja małych pacjentów przyjętych na Oddział Dziecięcy: 

W przypadku wznowienia działalności leczniczej Oddziału Dziecięcego z Izbą Przyjęć SP 

ZOZ w Łapach, możliwe będzie prowadzenie pełnej diagnostyki i hospitalizowania pacjentów 

przyjętych do oddziału tylko i wyłącznie w zakresie zachowawczym z uwagi na profil 

działalności, iż w ww. komórce brak jest zatrudnionych w ordynacji dziennej lekarzy innych, 

niż specjaliści w dziedzinie pediatrii. Pacjenci z urazami, bądź specjalistycznymi schorzeniami 

nadal będą przekazywani do szpitali o sprofilowanym lub wyższym stopniu zabezpieczenia.  

4. Szczegółowe informacje dotyczące planowanego terminu wznowienia działania 

Oddziału Dziecięcego z Izbą Przyjęć SP ZOZ w Łapach. 

Miesiąc
Liczba porad lekarskich 

udzielonych dzieciom

Liczba porad dla dzieci 

zakończona wystawieniem 

skierowania do szpitala

lipiec 184 30

sierpień 121 22

wrzesień 163 20

SUMA 468 72



 
 

 
 

Termin wznowienia funkcjonowania Oddziału Dziecięcego z Izbą Przyjęć SP ZOZ w 

Łapach jest uzależniony od spełnienia warunków Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 

listopada 2013 roku w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego, 

które głosi, że podmioty lecznicze udzielające świadczeń w zakresie pediatrii winny zapewnić: 

,,1) równoważnik co najmniej 2 etatów (nie dotyczy dyżuru medycznego)  specjalista w 

dziedzinie pediatrii, albo 2) równoważnik co najmniej 1 etatu - specjalista w dziedzinie 

pediatrii oraz równoważnik co najmniej 1 etatu - lekarz z I stopniem specjalizacji z 

doświadczeniem”.  

W tym celu SP ZOZ w Łapach stale i aktywnie poszukuje pracowników oraz ogłaszała 

nowe konkursy ofert na udzielanie świadczeń w Oddziale Dziecięcym z Izbą Przyjęć. W 

związku  

z powyższym, działalność Oddziału Dziecięcego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Łapach będzie wznowiona w momencie spełnienia wymagań kadrowych 

niezbędnych do udzielania świadczeń na tym Oddziale. 

 

 

Podpisał: 

Jan Bolesław Perkowski 

Starosta Powiatu Białostockiego 


